« Boberto de Alrabato. Carissimo in Christo filio

nostro Carolo, régi Francie et Navarre illustri, quod

tenninum dilectis filiis nobilibus viris Bernardo, co-

miti Convenarum, ex parte una, et Raynaldo de Ponte,

domino de Ribayraco, ex altéra, periculose dissiden-

tibus invicem, Parisius assignatum velit prorogare

favorabiliter, et licentiam concedere dissensionem

hujusmodi per viam pacificam terminandi, quodque

matrimonium inter dilectum filium nobilem virum Gas-

tonem, comitem Fuxi, et sororem dicti comitis Conve-

narum, quod utique ad honoren regium et commoduin

contralientium eorundem cedere credimus, solemnizari

et consummari permittat' dirigimus preces nostras^.

Qiiocirca nobilitatem tuam attentius deprecamur qua-

tinus, ut preces nostre hujusmodi per eundem regem

exaudiantur favorabiliter, procuret tua nobilitas inter-

ponere sedule partes tuas. Datum ut siq)ra. »

1. Reg. pcnnittiis.

2. Voyez n" 2014.

Alphonse (le flispania, de prœdictis negotiis, de facto

Vasconiœ et de nonnuUis regem Francise tangentibus.

(Reg. 112, p. ii, fol. 23, c. 615.

j

« Alfonso de Ispania. Super facto Vasconie

quod nobis insidet multum cordi, carissimo in Cliristo

filio nostro Carolo, régi Francie et Navarre illustri,

per alias nostras scribimus litteras sicut in eis vide-

bis, ut credimus, contineri, nobilitatem tuam rogantes

et hortantes att^entius quatinus, ut nostris in bac parte

desideriis, que commodum et honorera respiciunt re-

gium, satisfiat, interponas efficaciter, ut expedire

videris, partes tuas. Ceterum eidem régi formam pro-

cessuum contra magnificuin virum Ludovicum. ducem

Bavarie, in discordia in regem Romanorum electum,

necnon et Mediolan[enses] hereticos per nos ha-

bitorum novissime tra[nlsmittimus nostris litteris

interclusam. Rursus de negotio super quo (ibi, nu-

per in nostra presentia constituto, locuti fuimus,

quodque tu recitare régi debuisti predicto, et hiis que

circa illud tibi videbuntui- expedienlia, nos certiores

reddere non ommittas. Preterea oblatis predicto régi

precibus nostris adicimus ut diem assignatam dilectis

filiis nobilibus viris Bernardo, comiti Convenarum, et

Raynaldo de Ponte, domino de Riba3-raco, ex man-

suetudinis régie benignitate prorogans, pacem et

concordiam inter eos reformandi velit licentiam favo-

rabiliter impertiri. Recomendamus quoque sibi dilec-

tum filium nobilem virum comitem Fuxensem et ejus

negotia, nostris instantes precibus apud eum quod

contractum inter ipsum comitem Fuxi, et sororem

prefati comitis Convenarum matrimonium, quod ad ho-

norem cedere regium et partium illarum statum paci-

ficum et trauquillum non inodicum proficere proba-

biliter credimus, permittat libère consummari, super

quibus apud regem ipsum tue solicitudinis precordiales

inslnntias appetimus non déesse. Ad hec, regem eun-

dem super transitu inclite memorie Marie, regine,
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consortis sue, per alias nostras lilteras, sicut expedire

vidimus, consolamur, ipsmii ad conirahendum' pro

utilitate regni sui et (oiius Christianitatis publica

citiiis exhortantes-. Super quibus procurandis, prout

expédient, tue diligentie studium non tepescat, nobis

super predictis et aliisque tibi occurrerint, quantocius

commode poteris, rescriplurus. Datum Avinione ut

supra. '>

1. Sic, il faut sans doute sous-entendre ici noviim matri-

monium, ou un terme analogue.

2. Voyez n° 2012.

203 I Avignon, 10 avril 1324.

Comitcm Valesii rogat ut, pro dictorum negoliorum

expedilione, partes suas apud regem Franciœ sedule

interpouat. (Reg. 112, p. ir, fol. 23 v °, c 616.)

« Coiniti Valesii. Carissimo in Christo filio nostro

C, régi Francie et Navarre iUustri, tam super facto

Vasconie, quod nobis iasidet pro honore regio et uti-

litate publica multum cordi, per alias nostras certi

tenoris scribinuis litteras sibi formam processuuin contra

magnificum virum Ludovicum, ducem Bavarie, in dis-

cordia in regem Romanorum electum, necnon et con-

tra hereticos Mediolan[enses] per noshabitorum novis-

sime transmittimus nostris litteris interclusam, sicut

tue niagnificentie, ut iadubie supponimus, per easdem

patefiet litteras et transcripta. Rogamus etiam regem

eundem super prorogatione termini dilectis fîliis nobi-

libusviris Bernardo, comiti Convenarum, et Raynaldo

de Ponte, domino de Ribayraco, assiguati, et licentia

reformandi inter ipsos concordiam concedenda, eidem

régi nichilominus dilectum filium nobilem virum Gas-

tonem, comitem Fuxi, et ejus negotia commendantes,

ipsumque rogantes attentius ut iTiatrimonium contrac-

tum inter eundem comitem Fuxi et sororem dicti co-

mitis Convenarum permittat libère consummari ; et

insuper regem eundem super obitu inclite memorie

Marie, regine, consortis sue, sicut expedire vidimus

per nostras litteras consolamur, ipsum pro utilitate

rei publiée ad contrahendum ' citius exhortantes. Quo-

circa tuam magnificentiam attentius deprecamur qua-

tinus in predictis et circa ea, ut ad exauditionis intro-

ducantur eft'ectum, velis, sicut expedire cognoveris.
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operosum adhibere studium et interponere sedule

partes tuas. Datum ut supra. »

I. Voyez ci-dessus, n° 2020, note 1.

2023 .\vignon, 10 avril 1324.

In e. m. marescallo Francia\ (Rec.. 112, p. ii, fol.

23 v", p. c. 616.)

2023 Avignon, H avril 1324.

Guillelmuni, Bajocensem episcopum, ad ecclesiam

Remensem per obitum pastoris nuper vacantem Sadique

Apostolicœ bac vice reservatam, transfert. (Reg. 112,

p. 1, fol. 103, c. «8'.)

« Guillflmn, rpiscopo olim Bajocen><i. eleclo

Remensi. Vacante nuper ecclesia — Datum Avinione,

m idus aprilis, anno octavo. »

1. L'acte ne figure pas dans l'index du registre.

2024 Avignon. 11 avril I32't.

Guidonem, Tornacensem episcopum, ad ecclesiam

Cameracensem per translationem Pétri, episcopi, ad

Bajocensem ecclesiam vacantem, transfert. (Reg. 112,

p. I, fol. 103, c. 459.)

" Gindoni, episcopo ' Cameracensi. Cum Camera-

censi ecclesia — Datum ut supra. »

1. Elccto dans l'index.

2025 Avignon, 1 1 avril 1324.

Petrum, episcopum Cameracensem, ad ecclesiam Ba-

jocensem per translationem Guillelmi ad ecclesiam Re-

mensem vacantem, transfert. (Reg. 112. p. i, fol. 103,

c. -460.)

« Petfo, episcopo* Bajocensi. Nuper ecclesia Ba-

jocensi — Datum ut supra. »

1. JÎ/ec(o dans l'index.
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2036 Avignon, 11 avril 132i-.

Heliam ecclesiœ Tornacensi per Guidonis, episcopi, ad

Cameracensem ecclesiam translationem vacanli, pr,T-

ficit, (Reg. 112, p. I, fol. 103, c. 461.)

« Hclie, blecto Tornacensi. Ecclesia Tornacensi ex

— Datum ut supra. »

2027 Avignon, 1 1 avril 1324.

Re^i Francise super certis negotiis ab Atrebatensi et

Vivariensi episcopis expositis respondet. (Reg. 112,

p. II, fol. 23 V'', c. 617.)

« Eegie Francie. Dudum providentia regia vene-

rabiles IVatres nostros Atrabatensem, et Vivariensem

episcopos personaliter super certo negotio ad nostram

presentiam destinavit, qui profecto, circa illa que

oportuna erant dicto negotio, operosum curaverunt

studinm, vclut viri profundi sensus et littérature

maxime, adhibere. Quid autem super negotio prefato

hactenus actum fuerit, transcripta processuum super

eodem negotio habitorum celsitudini régie transmis-

sorum, ac relatio dilectorum iîliorum nobilium virorum

Alfonsi de Ispania, et marescalli Francie certiorem,

ut credimus, reddiderunt, prefatus que Attrabatensis

[episcopus], qui redit ad eum a quo missus fuerat,

supplere poterit, si relationi desit aliquid premisso-

rum, quem benivolentie régie sincero commendamus

affectu. Datum ut supra. »

2028 Avignon, 19 avril 1324.

Eidem regi, de provisione ecclesiœ Jerosolimitanœ.

(Reg. 112, p. ii, fol. 23 v°, c. 618.)

Eidem. Tiiam, fili carissime, celsitudinem volunius

non latere quod nuper, antequam nobis presentate

fuissent littere régie nobis misse, quibus certam per-

sonam per nos promoveri ad Jerosolimitanam eccle-

siam regalis excellontia supplicabat, nos, de persona

dilecti fîlii RaymundiBegnini, fratris ordinis Predica-

torum, de regno tuo Francie oriundi et, ut indubie sup-

ponimus, tibi grati, providere disposueramus et de

ipso postmodum providimus ecclesie memorate
;
quare

Jean XXII. — t. h.

super boc nos habeat circunspectio regia, quesumus,

excusatos. Datum Avinione, xiii kal. maii, anno

octavo. »

2029 Avignon, 19 avril 1324.

Ludovico, comiti Clarimontis, excusationem ralione

ejusdem electionis miltit. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 619.)

Il Ludovico, comiti Clarimontis. Scire te volumus

— Datum ut supra. »

2030 Avignon, 20 avril 1324.

Cancellario ["'ranciae, ut terminum quem ll[enricus],

dominas Soliaci, contra gentes castri de Dunoregis

habere Parisius dicitur, prorogare velit, cum idem no-

bilis apud Sedem Apostolicam diebus aliquibus remanere

habeat. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 622.)

<( Cancellario Francie. Cum dilectas filins nobilis vir

H., dominus de Siûiaco, buticularius Francie, propter

certa negotia dilectum filium magnificum virum Caro-

lum, régis Francie fîliani, comitem Valesii, tangentia

apud nos diebus aliquibus habeat remanere, disci'etio-

nem tuam attentius deprecamur quatinus terminum

quem idem nobilis contra gentes castri de Dunor[e]gis

habere Parisius in proximo dicitur, velit tua discretio,

ne sibi paretur intérim prcjudicium propter hoc, facere

prorogari . Datum Avinione , xii kal . maii , anno

octavo. »

2031 Avignon, 21 avril 1324.

Carolo Valesii, de eodem termino prorogando. (Reg.

112, p. Il, fol. 24, c. 620.)

(( Comiti Valesii. Cum pro certis -^ Dat. Avinione,

XI kal. maii, anno octavo. »

2033 Avignon, 23 avril 1324.

Gastoni, comiti Fuxi, de licentia a rege Francia> ha-

bita matrinionium cum sorore Bernardi, coinitis Conve-

narum, solemnisandi gralias agit, eumque ad pruden-

tiam in agendis horlalur. (Reg. 112, p. ii, fol. 37 v",

c. 718; — L. Gi'ÉHAiiD, Doc. pont., t. II, p. 133, n° 307.)

32
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« Dilecto filio nobili viro Gas/oni, comiti Fuxi.

Letanter audivimus, fili, le a • carissimo filio in Christo

iiostro Carolo, Francie et Navarre rege illustri, ad

propria remeandi ac solennisandi contractum inter te

et dilectam in Christo filiam nobilem mulierem soro-

rem dilecti filii nobilis viri Bernardi, comitis Convena-

rum, inatrinionium licentiam habuisse, super quibus

nobis insidentibus multum cordi, prefato régi duxera-

mus, jani diu est, spéciales nuntium et litteras desti-

nandos. Verum quia ea querecte aguntur et disponun-

tur consulte felices exitus sortiuntur, nobilitatcm tuani

rogamus attentius et hortamur quatenus sic pruden-

ter, semper Denm habens pre occulis, in tnis actibus

te disponas, quod tibi cedat ad honorem et meritum, in

conspectu dicti régis merito reddaris acceptior et ejus

gratiam uberius merearis. Datum Avinione, ix kal.

lïiaii, anno octavo. »

1. Reg. ur.
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terimus, sedulam diligentiam adhibere, tuara pruden-

tiam deprecantes ut in eodem proposito cum prose-

cutione débita usque ad consummationem negotii

persévères. Datum Avinione, viii kal. maii, anno oc-

tavo. »

2033 Avignon, 24 avril 1324.

Comitem Valesii, de Pétri, Vivariensis episcopi ad

C[arolum], regem Franciœ, missione pro cujusdam

negotii, sub secreto domino Soliaci expositi, prosecu-

tione, certiorem facit. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 621.)

« Eidem [comiti Valesii]. Die lune post octabas

Pasce (s?"c),tue,fili, magnitîcentie litteras nos récépissé

noveris, earumque seriem non absque ingenti exul-

tatione animi pcrlegisse, tenentes indubie tuuni desi-

derium, quod exprimebant ipse littere circa illa que

dicte littere continebant, Deo gratuni reique publiée,

si effectum sortiatur obtatum {sic), niultipliciter fruc-

tuosum, quod, ut fiât, venerabilem fratrem nostrum

Petrum, Vivariensem episcopuni, qui cras iter suum,

Deo dante, débet arripere ad carissinii filii nostri C,
régis Francie et Navarre illustris, ducinius presentiam

destinandum, cui et dilecto filio nobili viro H., do-

mino Suliaci, buticulario Francie, quos utique ad

ipsum negotium affici noscinius, sub secreto duximus

dictum negotium exponendum. Qui quidem episcopus

nostrum circa premissa régi prefato et tibi proposi-

tum plcnius reserabit, sciturus quod, ut conceptus tuus

partu non careat, intendimus quantum decenter po-

2034 Avignon, 24 avril 1324.

Eidem comiti de benivolentia exhibita gratias agit

pra'fatumque dominum Soliaci, cujus moram excusât,

in agendis commendat. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 623.)

« Comiti Valesii. Tani ex gestis per te, fili, circa

nostros hiisdiebuspreteritis, quam ex nobis scripte ac

verbo pro parte tua per dilectum filium nobilem virum

Henricum, dominum de Suliaco, buticulariura Francie,

letanter non indigne percepimus affectum tuum beni-

volum erga nos et sanctam matrem Ecclesiam plenius

habuiiidare, pro quibus eidem exhibemus merito gra-

tias quas valemus. Sane quia premissa tibi non levi-

ter nos astringunt, ut circa tua negotia dii'igenda et

supportanda simus solliciti et attenti, vias et modos

quesivimus per quos in presentiarum possemus pre-

missis realiter respondere ; sed novit ille qui nichil

ignorât, quod, faciente malitia temporis, que, illo per-

mittente cujus judicia sunt abyssus, supra vires nos

premit, illos reperire nequivimus ut vellemus. Tan-

dem tamen ad hoc exequendum vie alique occurrerunt

que tue magnificentie prefatus buticularius, tui hono-

ris procurator fidelis et sedulus, seriosius explicabit,

cui circa illa et circa nonnulla tam pacificum statum

regnorum Francie et Anglie tangentia, quam circa

alia, tua magnificentia fidem, quesumus, adhibere

velit indubiam, ipsumque, quem paratum incunctanter

supponimus et bona et personam suam pro tuo ho-

nore exponere, non vitatis periculis, suorum nierito-

rum intuitu nostreque interventionis obtentu, habere

propentius [sic] commendatum, ac de mora prolixiori,

et nos et ipsum habere plenius excusâtes, cum et

innumera negotia occurentia et desiderium inveniendi

viam magis accomodam per quam possemus tue

benivolentie respondere, ejus celeriori obstiterunt

missioni. Datum Avinione, viti kal. maii, anno

octavo. »

i97

2035

JOHANNIS XX
Avignon, 2i- avril 1324.

Alphonse de Hispania nonnulla negotia commendat
eique pro quadam gratia a rege [FranciœJ inipetrata gra-

tias agit. (Ueg. 112, p ii, fol. 2i V, c. 624.)

« Alfonso de Vsoania. Venerabili fratri nostro

P., Vivariensi episcopo, super diversis negotiis tue

nobilitati nonnulla commisinius referenda, cui velit

tua prudentia credere, ipsunique necnon dilecti filii

nobilis viri Henrici, dommi de Suliaco, negotia habere

propensius commendata. Ceterum pro impetrata gratia

regia dilectis filiis nobilibus viris Gastoni, Fuxensi, et

Bernardo, Convenaruni comitibus, super reditu dicti

Fuxensis ad propria et contracto per eum matrimonio

consummando , tibi referimus uberes [gratiarumj

actiones. Datum Avinione, ut supra, n

2036 Avignon, 24 avril 1324.

In e. m. marescallo Franciœ. (Reg. H2, p. ii, fol. 24
V», p. c. G24.)

2037 Avignon, 24 avril 1324.

In e. m. cancellario Francise « ohnissa illa clausula

ceterum ». (Rec. 112, p. ii, fol. 24 v°, p. c. 624.)

2038 Avignon, 24 avril 1324

Raynaldo de Ponte, ut P[etro], episcopo Vivariensi,

in sibi commissis fidem credulam adbibere studeat.

(Reg. 112, p. ii, fol. 24 v°, c. 023.)

« Raijnaldo de Ponte, domino de Ribayraco. Que-

dam venerabili fratri — Datum ut supra. »

2039 Avignon, 24 avril 1324.

Comiti Valesii, de quodam matrimonio contrahendo

et de nonnullis a Vivariensi episcopo exponendis. (Reg.

112, p. Il, fol. 24 v°, c. 626.)

« Comiti Valesii. Ad presulis officium satis, fîli,

credimus j)ertinere catholicos principes celibes, proie

carentes precipue, ad matrimonium, ex quo prolem

possint ad divinum obsequium et regimen suscipere

publicuin, invitare, et si forsan impedimcntum illi ob-
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sistere[tl aliquod,illud toUere, prout expedire videret.

Sane quod ad certam personam |descendere debeat,

non sic illi credimus convenire, tum quia diversi

diversa reqnirunt in uxoribus, que an in illa concur-

rant persona ipsi principes ut plerumque possunt esse

presule certiores, tum propter multa 'alla [que expe-

dit sub silentio retinere. Hoc profecto, fîli, quoad

illum de quo in tuis habetur litteris mentio, studui-

musobservare,illiquidem, sicutte scire credimus, ma-

trimonium per nostras meminimus litteras suasisse, ac

venerabilem fratrem nostrum Vivariensem episcopum,

quem ad prefatum negotium affici novimus, ordinasse,

qui sibi pro parte nostra exponeret quod, si persona

ad hoc alias habilis se offerret, si forsan illi impedi-

mentum aliquod obviaret, quod illud parati eramus

tollere, si ex hoc non crederemus divine beneplacito

displicere. Verum cum prefatus episcopus a nobis, die

lune post octabas Pasche ' licentiam recepisse[t], tue

magnificentie eadem die fuerunt nobis hora tarda lit-

tere presentate, quas utique perlegimus et intellexi-

mus exultanter, prefatoque episcopo, cpiem utique

sciebamus totum in hac parte concurrere, ad nostram

presentiam evocato, eidem sub secreto tuum proposi-

•tum Deo gratum, ut credimus et rei publice oportu-

num, pandimus, eidem que oportuna circa premissa

exequenda credidimus, clarius quam prias et apertius

injungentes, qui cras, dante Domino, iter suum arri-

piet, tibique et illi nostrum circa premissa reserabit

propositum juxta traditum sibi modum, cui tua pru-

dentia velit credere, ac ne conceptus tam laudabilis

partu careat, operosum studium adhiberc. Datum ut

supra. >)

1. 23 avril.

2040 Avienon, 25 avril 1324

Petro de Palude, ut Petro, Vivariensi episcopo, in,

sibi commissis fidem adhibere studeat. (Reg. 112, p. ii,

fol. 24 v°, c. 627.)

(( Petro de Palude, ordinis fratnon Predicatortim,

sacre théologie professori. Certa venerabili fratri

— Datum Avinione, vu kal. maii, anno VHP. »
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2041 Avignon, 25 avril 1324.

In e. m. Viberlo, ordinis Pradicatorum, Caroli,

régis Francise, confessori. (Reg. 112, p. n, fol. 24 v°, p.

c. 627.)

2042 Avignon, 26 avril 1321.

Reg^i Angliœ, ut referendis ab llugone, domino

Soliaci, pro pace cuni Carolo, rege Francité, habenda,

fidem adhibeat. (Heg. 112, p. ii, fol. 46, c. 757.)

« Régi Anglie. Intensis desiderantes affectibus dis-

sensionem, qiiam inter te et carissimum in Christo

filiuin nostrum Carolum, regem Francie et Navarre

illustrem, suscitare super facto diicatus Aquitanie pa-

cis emulus nititur, per vias parificas, congressibiis

cessantibus bellicis, terminari, régie celsitudini nu per

direxisse meminimus super hoc exliortatoria scripta

nostrai et ecce quod dilecto filio nobili viro Hugoni,

domino de Suliaco, buticulario Francie, qui, tui zela-

tor honoris et commodi fervidus, per multos dies in

Romana curia moram traxit, explicavinms que tuis

lionoribus et commodis super premissis credimus ex-

pedire, per ipsum tue celsitudini fldeliter vive vocis

oraculo refferenda. Quocirca seronitatem regiam

attentius deprecamur quatinus, eideni nobili fidem su-

per predictis adhibons indubiam, velit regia providon-

tia nostris obtemperare monitis, et regium animum

ad vias pacificas, sublatis''periculosis dissensionibus,

inclinare. Datum Avinione, vi kal. niaii, anno octave. »

1. Voyez n" 2010.

2043 Avicnon, 27 avril 1324.

Régi Francia?, qui ad tempus negolium Vasconife sus-

penderat, diem pra-fixam comiti Convenarum et Ray-

naldo de Ponte prorogarat, comitique Fuxi redeundi ad

propria et matrimonium contrahendi licenliani conces-

serat, gratias agit. (Reg. 112, p. ii, fol. 24 v", c. 628 ;

—
L. GuÉRARD, Boct. pont., t. il, p. 133, n'-SnS'.)

« Régi Francie. Letanter audivimus providentiam

regiam ad tempus negotium Vasconie suspendisse,

diem prefixam dilectis filiis nobilibus viris comiti Con-

venarum et Ra3'naldo de Ponte nichilominus proro-

gasse, comiti quoque Fuxi redeundi ad propria, et

contractum solennisandi- matrimonium licentiam con-

cecisse [sic). Profecto, fili carissime, hec Deo grata

credimus honorique regio convenire, et agendis pluri-

mum expedire, ac circumspectionem regiam propter

hoc favore comniendabilem et multiplici laudedignam.

Datuu! Aviaione, v kal. maii, anno octavo. »

1. Avec la date du 28 avril qui est une erreur, le v des

calendes de mai correspondant au 27.

2. Reg. sotcnnisandum.

2044 Avignon, 27 avril 1324.

Eidem régi, de Dolensis et Trecensis ecclesiarum

provisionc. (Reg. 112, p. ii, fol. ±o, c. 629.)

(< Eidem. Dudum, fili carissime, magistrum Michae-

lem de Maloconduclu ecclesie Pampilonensi, tuncva-

canti, prefecisse meminimus in pastorem, qui propter

passiones et débilitâtes quasdam corporales, que ipsum

ad onus pontificalis officii inhabilem reddere videban-

tur, fuit a dicto onere excusatus. Ideoque, fili caris-

sinii', non mirclur nec egre ferat celsitudo regia si de

eo Dolensi ecclesie hiis diebus commisimus providere,

sed ad illam venerabilem fratrem nostrum G., Trecen-

sem episcopum, virum utique magne littérature ac

approbate experientie, qui in multis servivit Romane

Ecclesie, duxinius transferendum, sub cujus regimine,

ut speramus, prefata ecclesia in spiritualibus et tem-

poralibus grata suscipiet incrementa. Trecensi autem

dilectum filium Johannem Cerchamont, decanuin sancli

Germani Autisiodorensis, quem nobis sepius per suas

litteras commendaverat excellentia regia, prefécimus

in episcopum et pastorem, per cujus circumspectio-

nem providam regiumque favorem sperauius quod pre-

fata ecclesia votiva suscipiet incrementa. Datum ut

supra. »

2045 Avignon, 27 avril 13H.

Eidem régi, de conslitutione dotalilii Maria?, nata;

comitis Valesii, ducissœ Calabria-, et quod litter» régis

Sicilia' super dicta conslitutione confirmari nonpossunl.

iReg. 112, p. II, fol. 2a, c. 630.)

« Eidem. Régie celsitudinis litteras nobis per di-

lectum filium nobilem virum H., dominum de Suliaco,
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biiticulariuni Francie, presentatas recepimus, per quas

suppoiiens excellentia regia super ordinatione dotis

dilectc in Christo nubilis mulieris Marie, nate di-

lecti fîlii magnitici viri Caroli, régis Francie filii,

coniitis A'^aiesii, ducisse Calabrie, nobis fuisse attri-

butam a partibus potestatem, nos instanter rogabat

ut taliter super hoc ordinare vellemus, quod predictus

cornes minime gravaretur, litterasqne carissimi in

Christo filii nostri Roberti, régis Sicilie illustris, con-

fectas super constitutione dotalitii ducisse prefate

confirmare auctoritate apostolica dignaremur. Nos

autem prefato nobili negotium hujusmodi solerter et

fideliter prosequenti respondimus et providentie régie

respondemus quod, inter tractationes matrimonii dicte

ducisse, extitit ordinatum quod prefati rex SiciUe et

cornes Valesii, ac regina et comitissa, eorum con-

sortesi deberent super dote hujusmodi, prout eis vide-

retur expediens, ordinare; et, si forsan super lioc

couvenire non possent, nos et tu, fili carissinie, tune

haberemus interponere partes nostras. Verum cum

nonduni tractatus fuerit habitus inter ipsos, nos de

premissis intromittere non valemus. Ceterum, presen-

tibus nupor rege predicto ac suis et dicte comitisse

Valesii consiliariis, coram nobis et super dicta confir-

matione nostratliutius altercato, tandem, quia rex pre-

fatus, asserens htteras suas ad hoc plene sufficere,

prcdicte confirmation! noluit consentire, nec Sedes

Apostolica consuevit in regno Sicilie, nisi ad petitio-

nem régis ipsius, talia confirmare, comitisse predicte

consiliarii contenti fuerunt in hac parte littera dicti

régis, et sic eadem comitissa recessit, quare nos

habeat, quesumus, eadem celsitudo regia excusatos.

Datum Avinione, v kal. maii, anno octavo. »
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3046 Avignon, 27 avril 1324.

Comili Valesii, super eisdem. (Reg. 112, p. ii, fol. 23,

c. 631.)

« Coniiti Valesii. Litteris carissimi in — Datum ut

supra. »

2047 Avignon, 27 avril 1.324.

Eldem comiti, ut domino Soliaci, buticulario Fraucias

in lais sibi super facto Imperii et regnorum commissa,
fidem adliibeal. (Re(;. 112, p. ii, fol. 23 v", c. 632.)

« Eideia comili. Quia dilecto filio nobili viro H.

domino de Suliaco, buticulario Francie, super facto

imperii et regnorum eaque tangontia, nonnuUa com[m]i-

simus tue magnificentie referenda, placeat tibi super

hiis, quesumus, eidem fldeni indubiaiu adliibere. Da-

tum Avinione, ut supra. »

2048 Avignon, 28 avril l.'J2'i-.

Henrico de Soliaco utendi carnibus, vel ovis et caseis

in temporibus prohibilis, cum physicus ejus hoc opor-

tunum cognoverit, facullatem concedit. (Heo. 112, p. i,

fol. 81 v°, c. 379.)

« Henrico, domino de Soliaco. Eximie devotionis

atfectus — Dat. Avinione nu kal. maii, anno octavo. »

2049 Avignon, 28 avril 1324.

Regin;e Anglise, ut ad concoidiam inter regem Angliœ

et regem Francité reformandam sludiosam operam adhi-

beat. (Reg. 112, p. ii, fol. Wi, c. 758.)

Eidem regine [Anglie]. Non revocantes in dubium

te, filia, iutensis affectare desideriis unitatem spiritus

inter carissimos in Christo filiosnostrosCarolum Fran-

cie, germanum, ac Eduardum Anglie, virum tuos,

reges illustres, in caritatis servari vinculo, sicut et

ratio multiplex te astringit, ac tenentcs indubie quod

ad hoc tua sedula diligentia multum potest, tuam ma-

gnificentiam superhabundanter duximus exhortandam

quatinus, cum hostis humani generis, pacis émulus,

inter ipsos semina zisaniarum (5/c)in partibus Vas[cjo-

nie jesserit, que pullulare incipiunt, nisi provide occur-

ratur, ut semina tam pestifera suo prefocenturinortu,

intente velisintendere acefficaciter operam adhibere,

scitura quod nos ad id inteudimus et vigilant! studio,

ut prefertur, vicem studiosam operam adhibere. Da-

tiuD Avinione, iiii kal. maii, anno VIIF. »

2or.o .Vvignon, 4 mai 1324.

Archambaldo, comiti Petragoricensi, de oblalis par

Heliam Vigerii, militem, nuntium suum, (piamvis non

admissis, regratialur et do exaudilione quarumdam pe-
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titionutn suarum respondet. (Reg. 112, p. ii, fol. 25 v",

c. -635.)

« Dilecto filio nobili viro Arcambaldo, com'iti

Pelragoricemi. Nobilitatis tue litteras — Datum Avi-

nione, m nonas niaii, anno VHP. »

2051 Avignon, 7 mai 1324.
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proficiscuntur presentiam, ut statum eorumdem régis

et regni eidem exprimant et ûducialiter recomendent,

quos velit, quesumus, audire bénigne celsitudo regia et

expedire mature. Datum Avinioue, nonis maii, anno

octavo. »

1. Sic, la forme correcte, Tarsenm, est donnée par la

lettre suivante (n" 20a.^).

2. Sic, il faudrait Leonis, régis Armenorum.

Magalonensi et Nemausensl officialibus, ut, ad red-

dendum rationem de administratis in ecclesia Braclia-

rensi, citent Valascum Martini, scholasticum Bracha-

rensem, qui apud loca Magalonensis val Nemausensis

diocesis se transtulit. (Reg. 112, p. i, fol. 82 v°, c. 384.)

(( Dilectis filiis.., Magalonensi, et..., Nemaiisensi

officialibus. Accepimus nuper quod — Dat. Avinione,

nonis maii, anno octavo. »

3052 Avignon, 7 mai 1324.

Decano ecclesiae Rothomagensis, ut in prosecutione

bonorum olim a Benedicto Roterii, cive Astensi, Came-

rae apostolicœ relictorum, sollicitus .sit. (Reg. 112,

p. I, fol. 82 v°, c. 385.)

(( Dilecto fi/io.., decano ecclesie Rothomagensis.

Olim per dilectum — Datum Avinione, nonis maii, anno

octavo. »

2053 Avignon, 7 mai 1324.

Johannem, ecclesiœ Trecensi per Guillelmi, episcopi,

ad Dolensem ecclesiam translationem vacanti, prœficit.

(Reg. 112, p. i, fol. 103 v°, c. 404.)

(( Dilecto filio Johanni, eleclo Trecensi. Nuper

ecclesia Trecensi — Dat. Avinione, vi nonas maii, anno

octavo. »

2054 Avignon, 7 mai 1324.

Régi Francise, ut régis Armenorum nuntios bénigne

recipiat. (Reg. 112, p. ii, fol. 25 v», c. 633.)

» Prefato régi Franc ie. Ecce, fîli caris sime, quod

venerabilis frater noster Basilius, archiepiscopus Tar-

censis', et dilecti filii nobiles viri Aythonus Manuzac

et Balduynus, nuntii carissimi in Christo filii nostri

Ludovici, régis Armeniorum- iJkistris, ad regalem

2055 Avignon, 7 mai 1324.

Comiti Valesii eosdem nuntios commendat. (Reg. 112,

p. II, fol. 25 v°, c. 634.)

« Dicto comiti Valesii. Accedunt, venerabilis fra-

ter — fiducialiter deprecandam'. »

1. La date est donnée plus bas, après les in. e. m. (n" 20571.

2056 Avignon, 7 mai 1324.

In e. m. Ludovico.comitiClarimontis. (Reg. 112, p. ii,

fol. 25 v°, p. c. 634.)

2057 Avignon, 7 mai 1324.

In e. m. Alphonso de Hispania. Datum ut supra.

(Reg. 112, p. ii, fol. 25 v°, p. c. 634.)

2058 Avignon, 12 mai 1324.

Régi Francise, de informatione facienda super degra-

datione quarumdam personarum ab archiepiscopo Se-

nonensi condempnatarum, ut restringi valent canonnm

censura. iReg. 112, p. n, fol. 25 v°, c. 6.36.)

« Dicto régi Francie. Solita benignitate recepi-

mus litteras, nuper nobis a regia serenitate trans-

missas, super degradatione quarumdam personarum ex

commisse crimine condempnatarum per venerabilem

fratrem nostrum.., archiepiscopum Senonensem, ad

quam certum suffraganeorum numerum, quod non habe-

tur, ut asseris, statuunt sacri canones adliibendum, ut

censuram ipsornm canonnm restringamus. Ut igitur

consultius valeat in hac parte, ordinet, si expedire

putaverit, excellentia regia quod prefatus arcliie-

piscopus per suas litteras nos informet de personis
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hujusmodi, qiialitate criminis, et iitrum persone ipse

sue jurisdictionis existant, qua informa[tioae] preliabi-

ta, vel in premissis restringemus ipsorum canonum, si

Tiderimus expedire, censiiram, vel alias, neimpediatur

justitia, adiiibebimus remédia oportuna, Datiim Avi-

nione, un idus maii, anno octavo.»

205» Avignon, 14 mai 1324.

Petrum, episcopum Atrebatensem, dedilig-entiain qui-

busdam Carolo, régi Francitp, suadendis adhibita com-

mandai, et de inchoalisagentibusEduardi, régis Angliœ,

super facto ducatus Aquitania? congaudet. (Reg. 112,

p. II, fol. 56, c. 637.)

Il Vciicrabi/i fratri Pciro, episcopo Airabatensi.

Fraternitatis tue litteras bénigne recepimus, et que

continebantur in eis pleno collegimus intellectu,

studiose devotionis diligentiam quam, in exponendis et

salubriter suadendis carissimo in Christo filio nostro

Carolo, régi Francie et Navarre illustri, eis que tibi

nuper iraposuimus sibi fideliter exponenda, nccnon

et in rescribendo nobis celeriter super hoc, adhibere

sedule curavisti, plurimum in Domino commendantes,

leti nifhilominus quod ea, sicut grata lectione littera-

rum ipsarum jiercepimus, rex prefatus gratanter

admisit, nec auxit insuper modicum letitie cordi nostro

quod inolioatum saper facto ducatus Acquitanie per

gentes carissimi in Christo filii nostri E., régis Anghe

illustris, nobis litterarum ipsarum séries patefecit,

cum videatur ad pacem solidandam inter reges ipsos

tendere, quam desiderabiliter affectamus. Datum Avi-

nione, ii idus maii, anno octavo. »

3060 Avignon, 14 mai 1324.

Philippe, comiti Cenomanensi, de nuntiorum ejus

receptione et de quarumdam petitionum exauditione.

(Reg. 112, p. ii, fol. 26, c. 638.)

(< Dilecto filio nobili vifo Philippo,comi ti Cenoman-

[end]. Bénigne recepimus nobilitatis tue litteras nobis

per dilectum filium .Johannem de Vienna, canonicum

Cenomanensem, cancellarium, et Petrum de Jaunay,

militem tuos nuper destinâtes ad Sedem Aposto-

licam presentatas, et que ipsi, sub commissa sibi per

easdem litteras credentia, coram nobis proponere vo-
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hierunt intelleximus dihgonter, sibique respondimus

quod expedire vidimus super eis, sicut ipsi eidem no-

bilitati referre plenius poterunt viva voce. Illas autem

de petitionibus pro parte tua nobis per ipsos oblatis,

quas honeste potuimus, ad exauditionis effectum du-

ximus favorabiliter admittendas. Datum ut supra

proxima. »

3061 Avignon, 14 mai 1324.

Petro, Benaugiarum et Castellionis vicecomili, de pe-

titionum suarum ab Helia de « Batseuba », domicello,

prœsentatarum expedilione. (Reg. M2, p. ii, fol. 3o,

c. 719.)

;< Dilecto filio nobili vivo Petro Benaugiarum et

Caslellioni[s] vicecomiti. Nobilitatis tue litteras —
Datum Avinione, ii idus maii, anno octavo. »

3062 Avignon, 14 mai 1324.

Catherinae de Greliaco litteras suas a prœ-dicto He-
lia praesentatas récépissé nuntiat eamque consolatur.

(Reg. 112, p. ii, fol. 38, c. 720.)

« Dilecte in Christo filie nobili mulicri Catherine

de GreilinoK Nobilitatis tue litteras nobis per dilec-

tum filium nobilem virum Heliam de Batseuba, tuum

nuntium, presentatas recepimus, et que pro parte

tua dictus nuntius nobis exposuit, bénigne audivimus,

contentis in eisdem litteris nichilominus plenius intel-

lectis. Sane, fllia, super tuis oppressionibus et an-

gustiis paterne tibi compasientes [sic) affectu' nobi-

litatem tuam duximus exhortandam quatinus ad illum

qui mestorum est consolatio et sublevator inennara-

bilis [sic) oppressorum devotis precibus dirigas mentem

tuam, in ipso fîduciam habitura quod ipse[qui] sperantes

in se non deserit, tibi tranquillitatis serenitateni tribuet

post lluctus varies teinpestatum, presertim si dis-

ciplinam ejus nonabicieris, sed patienter sustinueris et

absque murmure virgam ejus. Nos equidem in tuis

oportunitatibus reperies, quantum cum Deopoterimus,

propitios et benignos. Datum nt supra. »

1. Au sujet des formes de ce nom, voir plus haul n" 19b;i,

et Ed. PiuLiPPON, Dictionnaire topogruphique du dcpartcment

de IWin, Paris 1911, in-4'>, au nom Giill;/.
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Avignon, 14 mai 1324.

Gastoni, comiti Fuxi, respondet se ad provisionem

monasterii de Manso Garnerii ' , antequam supplicationes

ejusdem comilis pervenissent, processisse et excusatio-

nem petit. (Reg. 112, p. ii, fol. 38, c. 721.)

« Dilecto filio nobili riro Gasloni, comiti Fiixi.

Nobilitatis tue litteras — Datiini Avinione,'ut supra. »

1. Le nom du diocèse, dans le registre, est remplacé par

deux points. Il s'agit évidemment de l'abbaye du Mas-Garnier

(aujourd'hui Mas-lireuier, Tarn-et-Garonne, ar. Castel-Sar-

razin, c. Verdun-sur-Garonne). L'abbé Raymond IV de

Montuigu, qui était mort, venait d'être remplacé par Aimeri
de Montaigu [Gallia christiana, t, XIII, col. 118, c; —
1)D . Vaissktk et Bevic , Histoire générale de Languedoc,
nouv. éd., t. IV, 1872, p. 589.

2064 Avignon, 16 mai 1324.

Burgimaa^istros, scabinos et consules villfp de Brugis

ad concordiam cum Ludovico, comité Flandriœ, nu-

triendam hortalur, et abbatis Virziliacensis, qui ad sta-

tum pacis procurandumlaudabiliterlaboravit zelum com-
mendat. (Beg. 112, p. ii, fol. 26, c. 639; — A. Faybx,

Lettres de Jean XXII, t. 1, p. 406, n" 1337.)

(I Dilectis filiis burgimagistris, scabinis et consitli-

bus ville de Btirgis (sic). Dura pacis commoda diligenter

attendimus, dumdiscensionum [sic) dispendiaattentius

cogitamus, profecto vobis pacis gaudiis, sicut vestre

nobis innotuere littere, perfruentibus, tncrito congau-

demus. Sane quia hostis pacis, caritatis eniulus,

humani generis inimicus, quasi leo circuit querens in

vobis, inter vos ac dilectuin- fîlium nobilem virum Lu-

dovicuni, comitem Flandrie, zizaniorum jacere semina,

vos duximus exhortandos, sano vobis nicliiloiiiiuus

consilio suadendo quatinus ejus insidiis obviare vigi-

lanti studio studeatis, ac circa concordiam, in qua res

parve consueverunt crescere nutriendam, ac vitan-

dani discordiam in qua res maxime dilabuntur, cure-

tis sedule studiosam operam adhibere. Ad hec, dilec-

tum fîlium.., abbatem Verzeliacensem, qui ad statum

pacis hujusmodi procuranduni, ut vestre testantur

littere, laudabiliter laboravit, meritorum ejusdem in-

tuitu, vestreque interventionis obtentu, habere reco-

mendatum intendimus loco et tempore oportunis. De
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devotione autem quani ad nos et sanctam Romanam

Ecclesiam geritis, prout vestrarum asseruit gerulus

litterarum, vobis gratiarum referinuis uberes actiones,

vestram benivolentiam deprecantes ut in eadem cons-

tanter velitis persistcre, ac nobis et sibi assistere

contra ejusdem rebelles Ecclesie auxiliis et favoribus

oportunis. Nos enim parati sumus et esse intendimus,

dum in liumanis agere divina providentia nos per-

mittet, vobi.s, prêter eterne retributionis preinium,

quod ex hoc promereri poteritis, grata vicissitudine res-

pondere. Datuni Avinione, xvii kal. junii, anno VHP ».

2065 Avignon, 16 mai 1324.

Praefatum Ludovicum, comitem Flandriœ, ad pacem
cum diotis Flandrensibus eonservandani horlatur, abba-

tis Virziliacensis, qui ad dictaai concordiam procuran-

dam sedule laboravit, zelum commandât, et de oblatis

ab eodem Ludovico gratias agit. (Reg. 112 p. ii, fol. 26,

c. 6iO; — A. Fayen, Lettres de Jean XXII, t. 1, p. 497,

n" 1338.)

« Dicto comiti Flandrie. Ex tuaruin, non absque

ingenti gaudio, percepimus série litterarum quod,

quiescentibus discordiarum fluctibus, quos inter te et

dilectos fîlios nonnuUos Flandrenses tibi subditos

hostis pacis et caritatis emulus exitavit (sic), in pacis

pulcritudine sedere nosceris et requie opulenta

letari. Sane, fili, quia hostis ille qui niUle modes no-

ccndi habere noscitur, quique tue et ipsorum subdi-

torum tuorum invidet caritati, zizaniarum inter (e ac

ipsos jacere semina, si poterit, non cessabit, tuani

prudenliam deprecamur ut ejusdem hostis resistere

cures insidiis et ad pacem conservandam hujusmodi

operosum studium adhibere. Et quia dilectus filius..,

abbas Verzeliacensis ad sedandam discordiam et pro-

curandam concordiam antefatas, sedule, prout tue

testantur littere, laboravit, habere illum tue inter-

ventionis obtentu suorumque meritorum intuitu, loco

et tempore intendimus commendatura. Ad hec de

personali visitatione, super qua se duxit ex habun-

danti tua benivolentia excusandam, ipsa non indigne

admissa, de oblationc nobis facta per easdem litteras,

({uam gratam admodum habuimus et habebimus

,

nobilitati tue referimus gratiarum uberes actiones, te
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rogantes ut oblata verbo, opère oportiino stiideas

tempore adiniplere '. »

i. La date est la même que celle de l'acte précédent, comme
l'indique la formule ul supra qui figure ci-après (n° 2066i.

206G Avignon, 16 mai 1.32'f.

In e. m. Roberto de Flandria, domino de Cassello.

Datiim %it supra proxime. (Reg. 112, p. ii, fol. 26, p.

c. 640.)

3067 Avignon, 21 mai 1324.

Alplionso de Hispania, qui ipsum de discordia inter

Carolum, Francia^, et Eduardum, Angliaj reges, via pa-

cis terminata certiorem fecerat, gratias agit. (Reg. 112,

p. II, l'ol. 20 v°, c. 641.)

(( Dilrrlo filio nobili viro Alfonso de Ispania.

Leta manu recepimus nobilitatis tue litteras, discor-

diam quani inter carissimos in Cliristo filios nostros

Carolum, Francie et Navarre, et Eduardum, Anglie

reges illustres, suscifare periculose nitebatur hostis

liumani generis, via pacis terminatam amicabilis iiun-

tiantes, tante ex eisdem placidis runioribus letiores

effecti, (juanto ex ipsa concordia, quam intensis desi-

deramus airectibus, varia videmus vitata pericula, et

bona proventura multiplicia contemplamur, ejusdem

nobilitatis solicitudinem, quam in notificando nobis

votives rumores hujusmodi curasti celeriter adhibere,

multipliciter in Domino commendantes. Datuni Avi-

nione, xii kal. junii, anno octavo. »

2068 Avignon, 22 mai I32i.

Regcm Silicise rogat ut ad pacem cum Eduardo, co-

mité, et Philippe de Sabaudia, liabendam, amota qua-

dam novitate in ejusdem régis procuratorio inserta, se

pronum exhibeat. (Reg. 112, p. ii, fol. 80 v" , c. 939.)

« Régie Sicilie. Super tractatu reformande pacis et

concordie inter te, fili carissime, et gentes tiias, ex

parte una, et dilectos filios nobiles vires Edwardum,

comitem, et Philippuni de Sabaudia, ex altéra, dudum

vivente qiiondam Amadeo, comité Sabaudie, dicti

Edwardi genitore, incepto procedere nuper, vecatis

nobiscum et presentibus dilectis filiis nostris Lucha,

sancte Marie in Via Lata, Jehanne, sancti Tlieoderi,

Je.A.N XXII. — T. II.
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Bertrande, sancte Marie iiiAquiro, et Arnaldo, sancti

Eustachii, diacenis cardinalibus, cupientes, tara tua

quam dictorum comitis et Philippi prociiratoria vidi-

mus exliibita coram nobis, quorum neutrum repertum

fuit sufficiens ad pacem ipsara, juxta tractatum ' hujus-

modi, consummandam, sed non modicam habuimus

materiam admirandi quod, licot in predicto tractatu,

post diversas altercatienes habitas super scambio

equivalenti et equiadjacenti pro castre de Savillario,

pro parte tua, dicto Philippe prestande, contineatur

expresse, sicut regia sublimitas non ignorât, quod in-

fra trienniuni et non ultra dare deberes scambium

menieratum, in procuratorio tamen neviter exhibito

ceram nobis, cum conditione : si posse commode, po-

suisti terminum sex annerum. Cumque pacem predic-

tain, quam desideranter appetimus, tam tibi quam

aliis partibus antedictis ac utilitatirei publiée expedire

multipliciter suppenamus, et ad eam perficiendam fer-

venter suspiret intentie mentis nostre, regalem

excellentiam attentius deprecamur quatinus, ad illani

regium dirigens animum et inclinans totaliter mentem

tuam, precuratorium, amota novitate predicta, suffi-

ciens secundum formam matura deliberatione consilii

ordinatam, quam centinet cedula presentibus inter-

clnsa, in que nichilominus de dissensione dilecti filii

nobilis viri marchionis Saluciarum sopienda per trac-

tatum pacis hujusmodi habeatur expressa mentie, e

vestigie mittere regia providentia non postponat. Da-

tum Avinione, xi kal. junii, anno octave. "

1. Rec. tractatus.

2069 Aviirnon, 22 mai 1324.

Eduardo, comiti Sabaudise, ut ad pacem cum eodem

rege Sicilitv, liabendam mentem suam inclinât et pro-

curatorium sufficiens, secundum formam pra>sentibus

interclusam, mittat. (Reg. 112, p. ii, fol. 87, c. 973.)

« Dilecto fdio 7iobili viro Eduardo , comiti

Sabaudie. Super "tractatu reformande — iuijus-

modi consummandam'. Yerum cum iliam quam

desideranter appetimus, tam tibi quam aliis parti-

bus antedictis, ac utilitati roi pulilice multipliciter

expedire indubie suppenamus. et ad eam perficien-

dam ferventer suspiret intentie mentis nostre, no-

33
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bilitatem tuam atteutiiis deprecamur quatiiuis, ipsius

pacis coniiuoda et dissensionis discrimina diligenter

attendons, ad vitanda dissensionis incommoda et pacis

fédéra procuranda inclinare sedule studeas mentem